令和６年３月１３日

報道機関各位

長岡市議会事務局議会総務課長

        令和６年能登半島地震の被災地へ

北信越市議会議長会が義援金を贈呈

北信越市議会議長会から新潟県市議会議長会に対して、このたびの令和６年能登半

島地震に対する義援金が贈られることになりました。

この義援金は、全国市議会議長会※会長と北信越市議会議長会会長が連名で全国の

市議会に対して呼びかけを行い、寄せられたものです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

義援金贈呈式

１ 日  時  ３月１５日（金）午後３時から（２０分程度）

２ 場  所  アオーレ長岡西棟４階 議長室（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内  容  義援金５，５１０，０００円を贈呈（目録）

        ※今回の贈呈金額は、新潟県市議会議長会への第一次配分額です。

今後、被害状況に合わせて第二次配分が行われる予定です。

 ４ 出 席 者  【贈呈側】

         北信越市議会議長会会長 富山市議会議長 金
かね

厚
こ

 有
ゆう

豊
ほう

 様

         【受納側】

         新潟県市議会議長会会長 長岡市議会議長 加藤 尚登

 ５ そ の 他  ・今回の義援金は、被災地である新潟県、富山県、石川県、福

井県の各県市議会議長会に対して配分されるものです。

         ・いただいた義援金は、被災された方々を支援するため、新潟

県の義援金口座へ振り込む予定です。

※ 全国市議会議長会

  地方六団体の一つで全国 815市・区（792市、23区）の議会の議長をもって組織

問い合わせ：議会事務局 議会総務課 青柳

TEL０２５８－３９－２２４４

長岡市